
BOTE FÜR TIROL
Stück 25 / 199. Jahrgang / 2018

Kundgemacht am 20. Juni 2018

Nr. 691 Direktvergabe: Bodenbeschichtungsarbeiten für
den Neubau des Feuerwehrhauses Wörgl für die Stadt-
gemeinde Wörgl

Nr. 692 Direktvergabe: Metallbauarbeiten für den Neu-
bau des Kindergartens in Ebbs

Nr. 693 Direktvergabe: Glaserarbeiten - Innenvergla-
sungen für den Neubau des Kindergartens in Ebbs

Nr. 694  Direktvergabe: Bautischlerarbeiten (abgehängte
Holzdecken) für den Neubau des Kindergartens in Ebbs

Nr. 695 Direktvergabe: Innentüren aus Holz für den Neu-
bau des Kindergartens in Ebbs

Nr. 696  Direktvergabe: Hochspannungsbeeinflussungs -
untersuchungen für die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

Nr. 697  Direktvergabe: Metallbau-/Bauschlosserarbei-
ten für die Erweiterung des UW Steinach für die TIWAG-
Tiroler Wasserkraft AG vertreten durch TINETZ-Tiroler
Netze GmbH

Nr. 698 Direktvergabe: Erkundungsbohrung an dem
BG/BRG Sillgasse in Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 683 Stellenausschreibung des Amtes der Tiroler
Landesregierung von einer Stelle

Nr. 684 Verordnung der Landesregierung vom 29. Mai
2018, mit der eine Änderung der Vereinbarung des Ge-
meindeverbandes „Hauptschulverband Rattenberg“ ge-
nehmigt wird

Nr. 685 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 686 Offenes Verfahren/Berichtigung: Gebäuderei-
nigung von Landesobjekten im Bezirk Innsbruck-Land

Nr. 687 Offenes Verfahren/Berichtigung: Gebäuderei-
nigung von Landesobjekten im Bezirk Lienz

Nr. 688 Offenes Verfahren/Berichtigung: Gebäuderei-
nigung von Landesobjekten im Bezirk Schwaz

Nr. 689 Offenes Verfahren/Berichtigung: Gebäuderei-
nigung von Landesobjekten im Bezirk Schwaz

Nr. 690 Offenes Verfahren/Berichtigung: Gebäuderei-
nigung von Landesobjekten im Bezirk Schwaz

Nr. 683 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgende
Stelle ausgeschrieben:

• Abteilung Allgemeine Bauangelegenheiten - Fachbereich
Geologie, Geologin / Geologe, 40 Wochenstunden, Min-
destentgelt € 3.431,70 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 30.
Juni 2018 (GZ.: OrgP-70/2018/75).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibun-
gen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschrei-
bungen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 14. Juni 2018
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 684 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-GV-73210/3-2018

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 29. Mai 2018, mit der eine 
Änderung der Vereinbarung des Gemeindeverbandes
„Hauptschulverband Rattenberg“ genehmigt wird

Aufgrund des § 129 Abs. 3 der Tiroler Gemeindeordnung
2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl.
Nr. 77/2017, wird verordnet:

§ 1

Die von den Gemeinderäten der Stadtgemeinde Ratten-
berg, der Gemeinde Kramsach, der Gemeinde Radfeld und
der Gemeinde Brandenberg beschlossene Änderung der
Vereinbarung des Gemeindeverbandes „Hauptschulver-
band Rattenberg“ wird nach § 129 Abs. 1 und 2 der Tiroler
Gemeindeordnung 2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 77/2017, genehmigt.

§ 2

Die Vereinbarung nach § 1 lautet demnach wie folgt:
„§ 1 Zweck und Sitz

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2018061089703
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



1. Die Gemeinden Rattenberg, Kramsach, Radfeld und
Brandenberg schließen sich zur Besorgung der Aufgaben des
gesetzlichen Schulhalters einer öffentlichen Hauptschule zu ei-
nem Gemeindeverband zusammen.

2. Der Gemeindeverband trägt den Namen „Schulverband
Rattenberg“ und hat seinen Sitz in Rattenberg.

3. Der Gemeindeverband ist eine Körperschaft öffentlichen
Rechtes (§ 141 Abs. 1 TGO 2001).“

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 685 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/255-2018

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Dolmetscher“, (01:53:34 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Am Strand“, (01:49:37 hh:mm:ss);
„Goodbye Christopher Robin“, (01:47:19 hh:mm:ss).

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 686 • Amt der Tiroler Landesregierung
• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/463-2018

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

BER ICHT IGUNG
gem .  §  9 0  BVe r gG  2 0 0 6

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Innsbruck Land

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

SG Liegenschaftsverwaltung.
Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, SG

Liegenschaftsverwaltung, Frau Christina Da-Pozzo, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; Tel: 0512/508 2312,
E-Mail: christina.da-pozzo@tirol.gv.at

Die Angebotsabgabefristwird bis Dienstag, 24. Juli 2018,
10 Uhr, verlängert.

Bitte beachten Sie die Hinweise sowie die Ausschrei-
bungsunterlagen im Internet unter http://www.tirol.gv.at/
buergerservice/ausschreibungen

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Bekanntmachungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 12. Juni 2018.

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für die Landesregierung: Huter

Nr. 687 • Amt der Tiroler Landesregierung
• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/464-2018

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

BER ICHT IGUNG
gem .  §  9 0  BVe r gG  2 0 0 6

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Lienz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

SG Liegenschaftsverwaltung.
Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, SG

Liegenschaftsverwaltung, Frau Christina Da-Pozzo, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; Tel: 0512/508 2312,
E-Mail: christina.da-pozzo@tirol.gv.at

Die Angebotsabgabefristwird bis Dienstag, 24. Juli 2018,
10 Uhr, verlängert.

Bitte beachten Sie die Hinweise sowie die Ausschrei-
bungsunterlagen im Internet unter http://www.tirol.gv.at/
buergerservice/ausschreibungen

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Bekanntmachungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 12. Juni 2018.

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für die Landesregierung: Huter

Nr. 688 • Amt der Tiroler Landesregierung
• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/465-2018

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

BER ICHT IGUNG
gem .  §  9 0  BVe r gG  2 0 0 6

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Schwaz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

SG Liegenschaftsverwaltung.
Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, SG

Liegenschaftsverwaltung, Frau Christina Da-Pozzo, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; Tel: 0512/508 2312,
E-Mail: christina.da-pozzo@tirol.gv.at

Die Angebotsabgabefristwird bis Dienstag, 24. Juli 2018,
10 Uhr, verlängert.

Bitte beachten Sie die Hinweise sowie die Ausschrei-
bungsunterlagen im Internet unter http://www.tirol.gv.at/
buergerservice/ausschreibungen

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Bekanntmachungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 12. Juni 2018.

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für die Landesregierung: Huter

Nr. 689 • Amt der Tiroler Landesregierung
• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/466-2018

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

BER ICHT IGUNG
gem .  §  9 0  BVe r gG  2 0 0 6

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Schwaz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

SG Liegenschaftsverwaltung.

STÜCK  2 5 306 M ITTWOCH ,  2 0 .  JUN I  2 0 1 8



Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, SG
Liegenschaftsverwaltung, Frau Christina Da-Pozzo, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; Tel: 0512/508 2312,
E-Mail: christina.da-pozzo@tirol.gv.at

Die Angebotsabgabefristwird bis Dienstag, 24. Juli 2018,
10 Uhr, verlängert.

Bitte beachten Sie die Hinweise sowie die Ausschrei-
bungsunterlagen im Internet unter http://www.tirol.gv.at/
buergerservice/ausschreibungen

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Bekanntmachungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 12. Juni 2018.

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für die Landesregierung: Huter

Nr. 690 • Amt der Tiroler Landesregierung
• Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/467-2018

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

BER ICHT IGUNG
gem .  §  9 0  BVe r gG  2 0 0 6

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Schwaz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

SG Liegenschaftsverwaltung.
Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, SG

Liegenschaftsverwaltung, Frau Christina Da-Pozzo, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; Tel: 0512/508 2312,
E-Mail: christina.da-pozzo@tirol.gv.at

Die Angebotsabgabefristwird bis Dienstag, 24. Juli 2018,
10 Uhr, verlängert.

Aufgrund einer fehlerhaften Angabe in Teil I (Kennwort) so-
wie in der Beilage A der Ausschreibungsunterlage Straßenmei-
sterei Zell a.Z. (Kontaktperson) erfolgt diese Berichtigung. Die
korrekten Unterlagen sind ab sofort verfügbar.

Bitte beachten Sie die Hinweise sowie die Ausschrei-
bungsunterlagen im Internet unter http://www.tirol.gv.at/
buergerservice/ausschreibungen

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Bekanntmachungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 12. Juni 2018.

Innsbruck, 12. Juni 2018
Für die Landesregierung: Huter

Nr. 691 • Stadtgemeinde Wörgl

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

gemäß  §  4 1 a  BVe r gG  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.

„Neubau Feuerwehrhaus Wörgl“
Bodenbeschichtungsarbeiten

Auftraggeber: Stadtgemeinde Wörgl, Bahnhofstraße 15,
6300 Wörgl.

Auskunftsstelle: Advokatur Dr. Herbert Schöpf, LL.M.,
Rechtsanwalt-GmbH, Arkadenhof, Maria-Theresien-Straße
34, A-6020 Innsbruck, Telefon Nr.: +43 (0)512/58 44 24, Fax:
+43 (0)512/58 44 24-44, E-Mail: feuerwehrhaus.woergl@
dr-schoepf.at

Gegenstand der Leistung: Die Stadtgemeinde Wörgl er-
richtet den „Neubau Feuerwehrhaus Wörgl“ und schreibt dazu
den Auftrag „Bodenbeschichtungsarbeiten “ aus.

Erfüllungsort: 6300 Wörgl.

Leistungsfrist:
voraussichtlicher Beginn der Leistungen: September 2018.
voraussichtliches Ende der Leistungen: Oktober 2018.
Teilnahmefrist: bis 11. Juli 2018, 12 Uhr
Auskünfte und Unterlagen: Nähere Informationen über

die zu vergebende Leistung sowie über den weiteren Verfah-
rensablauf sind über die genannte Auskunftsstelle verfügbar.

Innsbruck, 13. Juni 2018
Für die Stadtgemeinde Wörgl

Nr. 692 • Gemeinde Ebbs

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Metallbauarbeiten

Bauvorhaben: Neubau Kindergarten Ebbs.
Auftraggeber: Gemeinde Ebbs, Kaiserbergstraße 7

6341 Ebbs.
Art der Auftrages: Bauleistung.
Erfüllungsort: 6341 Ebbs.
Erfüllungszeitraum: 10/2018 bis 06/2019.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: Fuchs

Baumanagement, Dorf 48, 6306 Söll, Ansprechpartner: Ing. Jo-
chen Hörl, Tel: 0664 / 380 48 58, E-Mail: jochen.hoerl@ibh.tirol

Die Ausschreibungsunterlagen können unter Bekanntgabe
einer E-Mail-Adresse angefordert werden und werden elektro-
nisch versendet.

Ebbs, 13. Juni 2018

Nr. 693 • Gemeinde Ebbs

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Glaserarbeiten - Innenverglasungen

Bauvorhaben: Neubau Kindergarten Ebbs.
Auftraggeber: Gemeinde Ebbs, Kaiserbergstraße 7

6341 Ebbs.
Art der Auftrages: Bauleistung.
Erfüllungsort: 6341 Ebbs.
Erfüllungszeitraum: 01/2019 bis 06/2019.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: Fuchs

Baumanagement, Dorf 48, 6306 Söll, Ansprechpartner: Ing. Jo-
chen Hörl, Tel: 0664 / 380 48 58, E-Mail: jochen.hoerl@ibh.tirol

Die Ausschreibungsunterlagen können unter Bekanntgabe
einer E-Mail-Adresse angefordert werden und werden elektro-
nisch versendet.

Ebbs, 13. Juni 2018

Nr. 694 • Gemeinde Ebbs

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Bautischlerarbeiten (abgehängte Holzdecken)

Bauvorhaben: Neubau Kindergarten Ebbs.
Auftraggeber: Gemeinde Ebbs, Kaiserbergstraße 7

6341 Ebbs.
Art der Auftrages: Bauleistung.
Erfüllungsort: 6341 Ebbs.
Erfüllungszeitraum: 11/2018 bis 06/2019.

M ITTWOCH ,  2 0 .  JUN I  2 0 1 8 307 STÜCK  2 5



Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: Fuchs
Baumanagement, Dorf 48, 6306 Söll, Ansprechpartner: Ing. Jo-
chen Hörl, Tel: 0664 / 380 48 58, E-Mail: jochen.hoerl@ibh.tirol

Die Ausschreibungsunterlagen können unter Bekanntgabe
einer E-Mail-Adresse angefordert werden und werden elektro-
nisch versendet.

Ebbs, 13. Juni 2018

Nr. 695 • Gemeinde Ebbs

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Innentüren aus Holz

Bauvorhaben: Neubau Kindergarten Ebbs.
Auftraggeber: Gemeinde Ebbs, Kaiserbergstraße 7

6341 Ebbs.
Art der Auftrages: Bauleistung.
Erfüllungsort: 6341 Ebbs.
Erfüllungszeitraum: 11/2018 bis 06/2019.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: Fuchs

Baumanagement, Dorf 48, 6306 Söll, Ansprechpartner: Ing. Jo-
chen Hörl, Tel: 0664 / 380 48 58, E-Mail: jochen.hoerl@ibh.tirol

Die Ausschreibungsunterlagen können unter Bekanntgabe
einer E-Mail-Adresse angefordert werden und werden elektro-
nisch versendet.

Ebbs, 13. Juni 2018

Nr. 696 • TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

D IREKTVERGABE
na c h  v o r h e r i g em  Au f r u f  z um  We t t b ewe r b
im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Hochspannungsbeeinflussungsuntersuchungen

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: TIGAS-Erdgas Tirol GmbH.
Auftragsbezeichnung: Hochspannungsbeeinflussungs-

untersuchungen - Stichleitung 27 (Telfs bis Nassereith) und 27
G (Imst bis Nassereith).

Beschreibung: Zwischen den Tiroler Gemeinden Telfs,
Nassereith und Imst ist die Errichtung einer neuen Erdgas-
schiene, der Stichleitung 27 (Telfs bis Nassereith) und der
Stichleitung 27 G (Imst bis Nassereith) geplant. 

Aufgrund der Annäherung des Rohrleitungssystems zu ver-
schiedenen Hochspannungsleitungsanlagen werden zur Fest-
stellung der dadurch bedingten AC-Kurzzeit- und Langzeitbe-
einflussungen Hochspannungsbeeinflussungsuntersuchun-
gen (Berechnungen und Maßnahmenausarbeitungen) benö-
tigt. 

Erfüllungsort: Tiroler Oberland (Telfs, Nassereith, Imst).
Erfüllungszeitraum: Quartal 3/2018 bis Quartal 4/2025.
Abgabedatum: 25. Juni 2018,10 Uhr.
CPV-Codes: 71300000-1.
Projektnummer: 2018-10087.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=91

Innsbruck, 14. Juni 2018

Nr. 697 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG 
vertreten durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH

D IREKTVERGABE
na c h  v o r h e r i g em  Au f r u f  z um  We t t b ewe r b
im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Erweiterung UW Steinach 
Metallbau-/Bauschlosserarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG vertreten

durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH.
Auftragsbezeichnung: Erweiterung UW Steinach Metall-

bau-/Bauschlosserarbeiten.
Beschreibung: Lieferung und Montage von Tür- und Fen-

sterelementen sowie eines Schiebefalttorelementes, Brand-
schutzbleche, Geländer und Leitern im Zuge der Erweiterung
vom Umspannwerk Steinach.

Erfüllungsort: 6150 Steinach am Brenner, Harland.
Erfüllungszeitraum: KW 43 / 2018 bis KW 09 / 2019.
Abgabedatum: 6. Juli 2018, 10 Uhr.
CPV-Codes: 45262670-8.
Projektnummer: 2018-10089.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=92

Innsbruck, 15. Juni 2018

Nr. 698 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

D IREKTVERGABE  
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Erkundungsbohrung
(GZl. BE2378-00001/UBS-0010/2018)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Bundes-
immobiliengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen,
6020 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Sillgasse 10, BG/BRG Sill-
gasse.

Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die Ho-

mepage www.big.at kostenlos heruntergeladen werden. Bei
Fragen wenden Sie sich bitte von 8.00 bis 12.00 Uhr an die
Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Unternehmensbereich
Schulen, Frau Bernadette Klingseisen, Tel. +43 5 0244 - 5709,
E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at

Angebotsabgabe: 5. Juli 2018, 10.00 Uhr.
Angebotseröffnung: 5. Juli 2018, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 15. Juni 2018
Für die Geschäftsführung:

Ing. Gerhard Isser             Ing. Bernhard Erjan

STÜCK  2 5 308 M ITTWOCH ,  2 0 .  JUN I  2 0 1 8



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 683
	VERORDNUNGEN
	Nr. 684
	Nr. 685
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 686
	Nr. 687
	Nr. 688
	Nr. 689
	Nr. 690
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 691
	Nr. 692
	Nr. 693
	Nr. 694
	Nr. 695
	Nr. 696
	Nr. 697
	Nr. 698



